Информация

о размере пенсии отдельным категориям получателей по состоянию 
на июль 2020 года

	Пенсии по Закону Республики Беларусь «О социальной защите граждан,

пострадавших от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий»


	Пенсии по Закону Республики Беларусь «О государственной службе в Республике Беларусь»

	Группа

инвалидности
	% 

возмещения ущерба
	Примен. СЗП

работников

в республике
	И/К
	Сумма пенсии
	Выслуга

лет
	И/К
	Примен. С3П

работников

в республике
	Сумма

пенсии



	
	
	
	
	Основной размер
	Повыше-ние

по ст.39
	Надбавка

на уход

по

ст.33

«О пен.»
	Всего


	
	
	
	

	1
	100
	1 238,70
	3,0
	2943,96
	61,70
	61,70
	3067,36
	20


	1,8
	981,32
	706,55

	
	100
	1 238,70
	2,9
	2943,96
	61,70
	61,70
	3067,36
	
	2,0
	981,32
	785,06

	
	100
	1 238,70
	2,7
	2943,96
	61,70
	61,70
	3067,36
	
	2,4
	981,32
	942,07

	
	100
	1 238,70
	2,0
	2477,40
	61,70
	61,70
	2600,80
	
	3,0
	981,32
	1177,58

	
	90
	1 238,70
	3,0
	2649,56
	61,70
	61,70
	2772,96
	22
	1,8
	981,32
	777,21

	2
	90
	1 238,70
	3,0
	2649,56
	46,28
	
	2695,84
	
	2,0
	981,32
	86356

	
	80
	1 238,70
	3,0
	2355,17
	46,28
	
	2401,45
	
	2,4
	981,32
	1036,27

	3
	50
	1 238,70
	3,0
	1471,98
	30,85
	
	1502,83
	
	3,0
	981,32
	1295,34

	
	40
	1 238,70
	3,0
	1177,58
	30,85
	
	1208,43
	24


	1,8
	981,32
	847,86

	
	Пенсии по инвалидности вследствие акта терроризма 

в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 23.12.2016 № 483

«О пенсионном обеспечении граждан, пострадавших в результате акта терроризма»


	
	2,0
	981,32
	942,07

	2
	80
	1 238,70
	0,97904
	970,19
	-
	-
	970,19
	
	2,4
	981,32
	1130,48

	3
	60
	1 238,70
	0,78473
	583,23
	-
	-
	583,23 
	
	3,0
	981,32
	1413,10

	
	
	
	
	
	
	
	
	25


	1,8
	981,32
	883,19

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,0
	981,32
	981,32

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,4
	981,32
	1177,58

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,0
	981,32
	1471,98


